
№ 36 (427)        ñóááîòà, 30 сентября 2023 ãîäà               

ОФИЦИАЛЬНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

от 20 сентября 2023 г.                           № 311                                               г. Элиста 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Калмыкия от 21 июня 2007 г. № 238

Правительство Республики Калмыкия постановляет: 
Внести в размеры должностных окладов работников государственных органов, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Республики Калмыкия», установленные постановлением Правительства Республики Калмыкия
от 21 июня 2007 г. № 238 «Об оплате труда работников государственных органов, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Республики Калмыкия» следующие изменения: 
1) дополнить позицией следующего содержания: 
Представитель Главы Республики Калмыкия по особым поручениям** 21600
              »;
2) дополнить сноской следующего содержания: 
«**> Образуется в органах исполнительной власти Республики Калмыкия, обеспечивающих деятельность Главы Республики Калмыкия». 

Председатель Правительства
Республики Калмыкия                   Г. Босхомджиева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

от 20 сентября 2023 г.                          № 312                                               г. Элиста

О денежной выплате в 2023 году отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций государственной системы
 здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь,не входящую в территориальную программу обязательного медицинского страхования 

и финансируемую за счет средств республиканского бюджета

В соответствии с пунктом 14постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022г. № 2568 «О дополнительной государственной 
социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и 
участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» 
Правительство Республики Калмыкия постановляет:

1. Установить в 2023 году денежную выплатуотдельным категориям медицинских работников медицинских организаций государственной системы здра-
воохранения, оказывающих медицинскую помощь, не входящую в территориальную программу обязательного медицинского страхования, и финансируемую 
за счет средств республиканского бюджета. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления в 2023 году денежной выплатыотдельным категориям медицинских работниковмедицинских органи-
заций государственной системы здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь, не входящую в территориальную программу обязательного медицин-
ского страхования, и финансируемую за счет средств республиканского бюджета. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия       Г. Босхомджиева
 

Утвержден
постановлением Правительства Республики Калмыкия 

от 20 сентября 2023 г. № 312

Порядок осуществления в 2023 году денежной выплаты отдельным категориям медицинских работниковмедицинских организаций 
государственной системы здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь, не входящую в территориальную программу обязательного 

медицинского страхования и финансируемую за счет средств республиканского бюджета

1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок осуществления денежной выплаты отдельным категориям медицинских работниковмедицинских 
организаций государственной системы здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь, не входящую в территориальную программу обязательного 
медицинского страхования, и финансируемую за счет средств республиканского бюджета (далее - Порядок, денежная выплата). 

2. Денежная выплата осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству здравоохране-
ния Республики Калмыкия (далее - Министерство) в установленном порядке на соответствующий финансовый год, на цели, указанные в пункте 1 настоящего 
постановления. 

Денежная выплата осуществляется за счет средств целевой субсидии, предоставляемой медицинской организации, заключившей с Министерством согла-
шение о предоставлении целевых субсидий (далее - Соглашение) в соответствии с Порядком предоставления субсидии на иные цели бюджетным и автоном-
ным учреждениям Республики Калмыкия, в отношении которых Министерство здравоохранения Республики Калмыкия осуществляет функции и полномочия 
учредителя, утвержденным постановлением Правительства Республики Калмыкия от 27 января 2021г. №14.

3. Денежная выплата осуществляется ежемесячно за счет средств республиканского бюджета отдельным категориям медицинских работников (за исклю-
чением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) в следующих максимальных 
размерах: 

а) врачам, к которым обращаются (которых посещают) граждане по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение 
исследований, работающим в медицинских организациях, оказывающим первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу 
прикрепленному населению, а также осуществляющим диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию) - в размере 14 500,0 ру-
блей; 

б) врачам и среднему медицинскому персоналуотделения экстренной консультативной скорой медицинской помощибюджетного учреждения Республики 
Калмыкия «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастрофы» - в размерах 11 500,0 рублей и 7000,0 рублей соответственно; 

в) среднему медицинскому персоналу, работающему с врачами, указанными в подпункте «а» настоящего пункта, а также оказывающему первичную меди-
ко-санитарную помощь по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, по территориально-участково-
му принципу прикрепленному населению, а также  осуществляющему диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию) - в размере 
6 500,0 рублей;

г) врачам и среднему медицинскому персоналу, оказывающему  паллиативную медицинскую помощь в амбулаторных условиях - в размере 14 500,0 рублей 
и 6 500,0 рублей соответственно.

4. Денежная выплата за календарный месяц рассчитывается исходя из исполнения работником трудовой функции, установленной трудовым договором, а 
также суммарного отработанного времени по табелю учета рабочего времени за дни работы в соответствующем календарном месяце. Расчет отработанного 
времени ведется с округлением до десятой части числа в большую сторону.

При определении размера денежной выплаты работнику за календарный месяц рассчитывается соотношение количества рабочих часов, фактически отра-
ботанных работником за календарный месяц, и количества рабочих часов по норме рабочего времени соответствующего месяца, исчисленной исходя из уста-
новленной работнику в соответствии законодательством Российской Федерации продолжительности рабочей недели в порядке, определенном Министерством 
труда и социальной защиты Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2003 г. № 101 «О продолжитель-
ности рабочего времени медицинских работников в зависимости от занимаемой ими должности и (или) специальности». 

Денежная выплата осуществляется в максимальном размере, если соотношение равно или более единицы. Если соотношение менее единицы, размер вы-
платы определяется пропорционально полученному значению.

5. Перечень медицинских организаций, медицинские работники которых имеют право на получение денежной выплаты, установленной настоящим Поряд-
ком, определяется приказом Министерства. 

6. Медицинские организации, включенные в перечень, указанный в пункте 5 настоящего Порядка, направляют в Министерство реестр работников, имею-
щих право на получение денежной выплаты (далее - реестр), по форме, утвержденной приказом Министерства:

а) ежемесячно, в срок не позднее 10-го рабочего дня после окончания отчетного месяца, за исключением случая, указанного в подпункте «б» настоящего 
пункта;

б) не позднее 23 декабря текущего года исходя из ожидаемого (предполагаемого) рабочего времени полного месяца.
7. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня получения реестров направляет заявку в Министерство финансов Республики Калмыкия. 
8. Медицинские организации в течение трех рабочих дней со дня поступления средств из республиканского бюджета на лицевой счет медицинской органи-

зации осуществляют перечисление денежных выплат медицинским работникам.
9. Медицинская организация несет ответственность за предоставление недостоверных сведений либо сокрытие сведений, влияющих на право получения 

работником денежной выплаты, в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 20 сентября 2023 г.                           № 313                                                г. Элиста

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений ветеринарии Республики Калмыкия, 
утвержденное постановлением Правительства Республики Калмыкия от 22 июня 2016 года № 197

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных учреждений ветеринарии Республики 

Калмыкия, утвержденное постановлением Правительства Республики Калмыкия от 22 июня 2016 г. № 197 «Об утверждении Положения об оплате труда ра-
ботников государственных учреждений ветеринарии Республики Калмыкия».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия                                                           Г. Босхомджиева  
 

 Утверждены 
постановлением Правительства 

Республики Калмыкия
от 20 сентября 2023 г. № 313

Изменения, 
которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных учреждений ветеринарии Республики Калмыкия, 

утвержденное постановлением Правительства Республики Калмыкия от 22 июня 2016 г. № 197 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников государственных учреждений ветеринарии Республики Калмыкия»

1. Пункт 1.6 раздела I «Общие положения» после слов «социально-трудовых отношений» дополнить словами «и мнения соответствующих профсоюзов 
(объединений профсоюзов) и объединений работодателей».

2.  В разделе III «Условия оплаты труда руководителя государственного учреждения, его заместителя и главного бухгалтера»: 
1) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Руководителю бюджетного учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда за счет экономии субсидий, поступающих в установленном 

порядке из республиканского бюджета, а также за счет средств от приносящей доход деятельности может предоставляться материальная помощь в случаях: 
при рождении ребенка; смерти близкого родственника; нуждаемости в лечении в связи с несчастным случаем, аварией, длительной болезни и других чрез-
вычайных обстоятельств, а также единовременная выплата при уходе в отпуск, увольнении в связи с выходом на пенсию, награждении государственными и 
отраслевыми наградами - в каждом случае отдельно на основании подтверждающих документов.

Руководителю казенного учреждения при наличии экономии фонда оплаты труда может предоставляться материальная помощь в случаях: рождения ребен-
ка; смерти близкого родственника; нуждаемости в лечении в связи с несчастным случаем, аварией, длительной болезни и других чрезвычайных обстоятельств, 
а также единовременная выплата при уходе в отпуск, увольнении в связи с выходом на пенсию,  награждении государственными и отраслевыми наградами - в 
каждом случае отдельно на основании подтверждающих документов.»;

2) пункт 3.8.2 изложить в следующей редакции: 
«3.8.2. Решение о выплате материальной помощи и единовременной выплаты руководителю учреждения и их размерах принимает орган исполнительной 

власти, осуществляющий функции и полномочия учредителя, с учетом пункта 3.8 настоящего Положения.». 
3.  В разделе V «Виды, размеры и порядок применения выплат стимулирующего характера»:
1) пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«денежные выплаты отдельным категориям работников учреждения, установленные нормативными правовыми актами Республики Калмыкия.»; 
2) дополнить новым пунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6. Выпускникам образовательных организаций, трудоустроившимся в государственные учреждения ветеринарии Республики Калмыкия, может предус-

матриваться единовременная выплата. 
Размер единовременной выплаты составляет 3 (три) должностных оклада и выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда за счет экономии 

субсидий, поступающих в установленном порядке из республиканского бюджета, а также за счет средств от приносящей доход деятельности.».
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 20 сентября 2023 г.                          № 314                                             г. Элиста

О внесении изменений в государственную программу Республики Калмыкия «Управление государственными финансами Республики 
Калмыкия», 

утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 15 октября 2018 г. № 316

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Калмыкия «Управление государственными финансами 

Республики Калмыкия», утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 15 октября 2018 г. № 316 «О государственной программе 
Республики Калмыкия «Управление государственными финансами Республики Калмыкия».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия        Г. Босхомджиева

Утверждены 
постановлением Правительства

Республики Калмыкия
от 20 сентября 2023 г. № 314

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Республики Калмыкия «Управление государственными финансами Республики Калмыкия», 

утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия  от 15 октября 2018 г. № 316 «О государственной программе 
Республики Калмыкия «Управление государственными финансами Республики Калмыкия»

1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» Паспорта государственной программы Республики Калмыкия «Управление государственными 
финансами Республики Калмыкия» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Государственной программы из средств республиканского бюджета 
составляет - 5 848 812,9 тыс. руб., в том числе действующие расходные обязательства 4 394 865,5 тыс. руб. Объем 
бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств республиканского бюджета составляет:
Подпрограмма 1 - 0,0 тыс. рублей;
Подпрограмма 2 - 810 374,9 тыс. рублей;
Подпрограмма 3 - 2 088 985,1 тыс. рублей;
Подпрограмма 4 - 211 069,0 тыс. рублей;
Подпрограмма 5 - 415 521,1 тыс. рублей;
Подпрограмма 6 - 0,0 тыс. рублей;
Подпрограмма 7 - 2 322 862,8 тыс. рублей.
В том числе объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм по действующим расходным обязательствам 
составляет:
Подпрограмма 1 - 0,0 тыс. рублей;
Подпрограмма 2 - 810 374,9 тыс. рублей;
Подпрограмма 3 - 1 021 985,1 тыс. рублей;
Подпрограмма 4 - 211 069,0 тыс. рублей;
Подпрограмма 5 - 415 521,1 тыс. рублей;
Подпрограмма 6 - 0,0 тыс. рублей;
Подпрограмма 7 - 1 935 915,4 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Государственной программы по годам составляет:
2019 год - 487 704,7 тыс. рублей;
2020 год - 784 474,9 тыс. рублей;
2021 год - 704 369,0 тыс. рублей;
2022 год - 588 675,1 тыс. рублей;
2023 год - 379 281,0 тыс. рублей;
2024 год – 299 970,1 тыс. рублей;
2025 год – 429 584,8 тыс. рублей;
2026 год - 437 470,8 тыс. рублей;
2027 год - 436 157,7 тыс. рублей;
2028 год - 434 411,2 тыс. рублей;
2029 год - 433 596,3 тыс. рублей;
2030 год - 433 117,3 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период.

2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов и управле-
ния общественными финансами» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Средства республиканского бюджета, всего - 810 374,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 58 063,4 тыс. рублей;
2020 год - 68 070,0 тыс. рублей;
2021 год - 77 456,9 тыс. рублей;
2022 год - 83 036,5 тыс. рублей;
2023 год - 86 457,4 тыс. рублей;
2024 год - 47 170,1 тыс. рублей;
2025 год - 58 770,1 тыс. рублей;
2026 год - 66 270,1 тыс. рублей;
2027 год - 66 270,1 тыс. рублей;
2028 год - 66 270,1 тыс. рублей;
2029 год - 66 270,1 тыс. рублей;
2030 год - 66 270,1 тыс. рублей.
В том числе объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по действующим расходным 
обязательствам составляет 810 374,9 тыс. руб.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период

3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение управления государственным долгом Республи-
ки Калмыкия» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Средства республиканского бюджета, всего - 2 088 985,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 191 343,7 тыс. рублей;
2020 год - 237 283,4 тыс. рублей;
2021 год - 249 080,8 тыс. рублей;
2022 год - 192 955,2 тыс. рублей;
2023 год - 92 694,1 тыс. рублей;
2024 год - 85 667,2 тыс. рублей;
2025 год - 176 262,9 тыс. рублей;
2026 год - 175 259,7 тыс. рублей;
2027 год - 173 946,6 тыс. рублей;
2028 год - 172 200,1 тыс. рублей;
2029 год - 171 385,2 тыс. рублей;
2030 год - 170 906,2 тыс. рублей.
В том числе объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по действующим расходным 
обязательствам составляет 1 021 985,1 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период.



2 30 сентября 2023 ãîäà, суббота

ОФИЦИАЛЬНО

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 «Развитие и совершенствование государственного контроля в 
финансово - бюджетной сфере» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Средства республиканского бюджета, всего - 211 069,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 15 098,0 тыс. рублей;
2020 год - 15 941,0 тыс. рублей;
2021 год - 17 871,4 тыс. рублей;
2022 год - 17 731,5 тыс. рублей;
2023 год - 18 238,2 тыс. рублей;
2024 год - 17 034,7 тыс. рублей;
2025 год - 17 034,7 тыс. рублей;
2026 год - 18 423,9 тыс. рублей;
2027 год - 18 423,9 тыс. рублей;
2028 год - 18 423,9 тыс. рублей;
2029 год - 18 423,9 тыс. рублей;
2030 год - 18 423,9 тыс. рублей.
В том числе объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по действующим расходным 
обязательствам составляет 211 069,0 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период

5. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 «Обеспечение создания условий для реализации государствен-
ной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Средства республиканского бюджета, всего - 415 521,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 37 994,7 тыс. рублей;
2020 год - 39 013,9 тыс. рублей;
2021 год - 40 459,4 тыс. рублей;
2022 год - 37 419,2 тыс. рублей;
2023 год - 39 980,6 тыс. рублей;
2024 год - 8 019,9 тыс. рублей;
2025 год - 35 438,9 тыс. рублей;
2026 год - 35 438,9 тыс. рублей;
2027 год - 35 438,9 тыс. рублей;
2028 год - 35 438,9 тыс. рублей;
2029 год - 35 438,9 тыс. рублей;
2030 год - 35 438,9 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период.

6. В подпрограмме 7 «Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений»:
1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограмме 7 «Развитие механизмов регулирования межбюджетных отноше-

ний» изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Средства республиканского бюджета, всего - 2 322 862,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 185 204,9 тыс. рублей;
2020 год - 424 166,6 тыс. рублей;
2021 год - 319 500,5 тыс. рублей;
2022 год - 257 532,7 тыс. рублей;
2023 год - 141 910,7 тыс. рублей;
2024 год - 142 078,2 тыс. рублей;
2025 год - 142 078,2 тыс. рублей;
2026 год - 142 078,2 тыс. рублей;
2027 год - 142 078,2 тыс. рублей;
2028 год - 142 078,2 тыс. рублей;
2029 год - 142 078,2 тыс. рублей;
2030 год - 142 078,2 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период.

2) в приложении «Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Республики Калмыкия на 
реализацию социально значимых проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах»:

подпункты 10 - 13 пункта 1.4 признать утратившими силу;
в пункте 3.19 слова «подпунктом «д» пункта 3.6» заменить словами «подпунктом 9 пункта 3.6».
7. Приложение № 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета, местного 

бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы Республики Калмыкия «Управление государственными финансами 
Республики Калмыкия» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 
Приложение 

к постановлению Правительства 
Республики Калмыкия

от 20 сентября 2023 г. № 314

«Приложение № 6
к государственной программе Республики Калмыкия «Управление государственными       

финансами Республики Калмыкия»,
утвержденной постановлением Правительства

Республики Калмыкия от 15 октября 2018 г. № 316

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета, 
местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программе «Управление государственными финансами 

Республики Калмыкия» 

Статус

Наименование государ-
ственной программы, 

подпрограммы государ-
ственной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансирования, 
наименование ответственного 
исполнителя, соисполнителя, 
участника государственной 

программы

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего, в т.ч. 
по годам 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Государственная 
программа

Управление государст-
венными финансами Ре-

спублики Калмыкия

всего, в том числе 5 848 812,9 487 704,7 784 474,9 704 369,0 588 675,1 379 281,0 299 970,1 429 584,8 437 470,8 436 157,7 434 411,2 433 596,3 433 117,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет всего 5 848 812,9 487 704,7 784 474,9 704 369,0 588 675,1 379 281,0 299 970,1 429 584,8 437 470,8 436 157,7 434 411,2 433 596,3 433 117,3

в том числе: 0,0      

действующие расходные обя-
зательства 4 394 865,5 487 704,7 784 474,9 704 369,0 588 675,1 316 781,0 180 691,9 221 306,6 227 692,6 224 879,5 221 633,0 219 318,1 217 339,1

дополнительные объемы 
ресурсов 1 453 947,4 0,0 0,0 0,0 0,0 62 500,0 119 278,2 208 278,2 209 778,2 211 278,2 212 778,2 214 278,2 215 778,2

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный исполнитель 
государственной програм-
мы - Минфин РК, всего, в 

том числе:

4 936 541,3 425 715,2 713 308,8 624 142,4 503 609,3 291 437,0 235 765,3 353 780,0 360 276,8 358 963,7 357 217,2 356 402,3 355 923,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет всего 4 936 541,3 425 715,2 713 308,8 624 142,4 503 609,3 291 437,0 235 765,3 353 780,0 360 276,8 358 963,7 357 217,2 356 402,3 355 923,3

в том числе: 0,0      

действующие расходные обя-
зательства 3 482 593,9 425 715,2 713 308,8 624 142,4 503 609,3 228 937,0 116 487,1 145 501,8 150 498,6 147 685,5 144 439,0 142 124,1 140 145,1

Дополнительные объемы 
ресурсов 1 453 947,4 0,0 0,0 0,0 0,0 62 500,0 119 278,2 208 278,2 209 778,2 211 278,2 212 778,2 214 278,2 215 778,2

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

соисполнитель государствен-
ной программы – Республи-
канская служба финансово-

бюджетного контроля

211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет всего 211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

в том числе: 0,0      

действующие расходные обя-
зательства 211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник государственной 
программы - КУ РК «Центр 
учета и отчетности в органи-
зациях государственного сек-

тора», всего, в том числе:

701 202,6 46 891,5 55 225,1 62 355,2 67 334,3 69 605,8 47 170,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 701 202,6 46 891,5 55 225,1 62 355,2 67 334,3 69 605,8 47 170,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1

В том числе; 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 701 202,6 46 891,5 55 225,1 62 355,2 67 334,3 69 605,8 47 170,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1

Совершенствование пла-
нирования и исполнения 
налоговых и неналого-
вых доходов бюджета

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный исполни-
тель - Минфин РК, всего, в 

том числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, всего, в том числе: 0,0      

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 1.1

Совершенствование 
планирования налоговых 

и неналоговых доходов ре-
спубликанского бюджета 

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 1.2

Повышение доходной 
базы, уточнение республи-
канского бюджета в ходе 
его исполнения с учетом 

поступлений доходов в ре-
спубликанский бюджет 

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2

Повышение эффек-
тивности бюджетных 

расходов и управления 
общественными фи-

нансами

всего, в том числе 810 374,9 58 063,4 68 070,0 77 456,9 83 036,5 86 457,4 47 170,1 58 770,1 66 270,1 66 270,1 66 270,1 66 270,1 66 270,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 810 374,9 58 063,4 68 070,0 77 456,9 83 036,5 86 457,4 47 170,1 58 770,1 66 270,1 66 270,1 66 270,1 66 270,1 66 270,1

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 810 374,9 58 063,4 68 070,0 77 456,9 83 036,5 86 457,4 47 170,1 58 770,1 66 270,1 66 270,1 66 270,1 66 270,1 66 270,1

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный исполни-
тель - Минфин РК, всего, в 

том числе:
109 172,3 11 171,9 12 844,9 15 101,7 15 702,2 16 851,6 0,0 0,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет всего 109 172,3 11 171,9 12 844,9 15 101,7 15 702,2 16 851,6 0,0 0,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 109 172,3 11 171,9 12 844,9 15 101,7 15 702,2 16 851,6 0,0 0,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник - КУ РК «Центр 
учета и отчетности в органи-
зациях государственного сек-

тора», всего, в том числе:

701 202,6 46 891,5 55 225,1 62 355,2 67 334,3 69 605,8 47 170,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 701 202,6 46 891,5 55 225,1 62 355,2 67 334,3 69 605,8 47 170,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 701 202,6 46 891,5 55 225,1 62 355,2 67 334,3 69 605,8 47 170,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 2.1

Нормативное правовое 
регулирование в сфере 
бюджетного процесса и 

совершенствование бюд-
жетного законодательства

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 2.2

Организация планирова-
ния и исполнения респу-
бликанского бюджета, в 

том числе централизация 
бюджетного (бухгалтер-

ского) учета и отчетности

ответственный исполнитель 
мероприятия - КУ РК «Центр 

учета и отчетности в организа-
циях государственного секто-

ра», всего, в том числе:

701 202,6 46 891,5 55 225,1 62 355,2 67 334,3 69 605,8 47 170,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 701 202,6 46 891,5 55 225,1 62 355,2 67 334,3 69 605,8 47 170,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 701 202,6 46 891,5 55 225,1 62 355,2 67 334,3 69 605,8 47 170,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1 58 770,1

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0     

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 2.3

Развитие информацион-
но-коммуникационных 

технологий

ответственный исполнитель 
мероприятия - Минфин РК, 

всего, в том числе:
109 172,3 11 171,9 12 844,9 15 101,7 15 702,2 16 851,6 0,0 0,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 109 172,3 11 171,9 12 844,9 15 101,7 15 702,2 16 851,6 0,0 0,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 109 172,3 11 171,9 12 844,9 15 101,7 15 702,2 16 851,6 0,0 0,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0     0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 2.4

Обучение и переподго-
товка государственных 
гражданских служащих 
в сфере повышения эф-

фективности бюджетных 
расходов

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 2.5

Оптимизация бюджетных 
расходов 

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



330 сентября 2023 ãîäà, суббота

ОФИЦИАЛЬНО

Подпрограмма 3
Обеспечение управления  
государственным долгом 
Республики Калмыкия

всего, в том числе: 2 088 985,1 191 343,7  237 283,4  249 080,8  192 955,2  92 694,1  85 667,2 176 262,9 175 259,7 173 946,6 172 200,1 171 385,2 170 906,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 2 088 985,1 191 343,7 237 283,4 249 080,8 192 955,2 92 694,1 85 667,2 176 262,9 175 259,7 173 946,6 172 200,1 171 385,2 170 906,2

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 1 021 985,1 191 343,7 237 283,4 249 080,8 192 955,2 30 194,1 21 667,2 23 262,9 20 759,7 17 946,6 14 700,1 12 385,2 10 406,2

Дополнительные объемы 
ресурсов 1 067 000,0 0,0  0,0  0,0  0,0  62 500,0  64 000,0 153 000,0 154 500,0 156 000,0 157 500,0 159 000,0 160 500,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный исполнитель 
- Минфин РК 2 088 985,1 191 343,7 237 283,4 249 080,8 192 955,2 92 694,1 85 667,2 176 262,9 175 259,7 173 946,6 172 200,1 171 385,2 170 906,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет всего 2 088 985,1 191 343,7  237 283,4  249 080,8  192 955,2  92 694,1 85 667,2 176 262,9 175 259,7 173 946,6 172 200,1 171 385,2 170 906,2

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 1 021 985,1 191 343,7 237 283,4 249 080,8 192 955,2 30 194,1 21 667,2 23 262,9 20 759,7 17 946,6 14 700,1 12 385,2 10 406,2

Дополнительные объемы 
ресурсов 1 067 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62 500,0 64 000,0 153 000,0 154 500,0 156 000,0 157 500,0 159 000,0 160 500,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 3.1

Анализ объема и структу-
ры государственного долга 
Республики  Калмыкия и 
осуществление мер по его 

оптимизации

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 3.2

Обслуживание и погаше-
ние государственного дол-
га Республики Калмыкия

ответственный исполнитель 
мероприятия - Минфин РК, 

всего, в том числе:
2 088 985,1 191 343,7 237 283,4 249 080,8 192 955,2 92 694,1 85 667,2 176 262,9 175 259,7 173 946,6 172 200,1 171 385,2 170 906,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0

Республиканский бюджет 
всего, 2 088 985,1 191 343,7 237 283,4 249 080,8 192 955,2 92 694,1 85 667,2 176 262,9 175 259,7 173 946,6 172 200,1 171 385,2 170 906,2

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 1 021 985,1 191 343,7 237 283,4 249 080,8 192 955,2 30 194,1 21 667,2 23 262,9 20 759,7 17 946,6 14 700,1 12 385,2 10 406,2

Дополнительные объемы 
ресурсов 1 067 000,0     62 500,0 64 000,0 153 000,0 154 500,0 156 000,0 157 500,0 159 000,0 160 500,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 3.3

Ведение Государственной 
долговой книги Республи-

ки Калмыкия

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4

Развитие и совершен-
ствование контроля в 
финансово-бюджетной 

сфере

всего, в том числе: 211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный исполнитель 
подпрограммы - Республи-
канская служба финансово-
бюджетного контроля, всего, 

в том числе:

211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет всего 211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 4.1

Нормативное правовое 
регулирование и мето-
дическое обеспечение 

по вопросам контроля в 
финансово-бюджетной 

сфере 

ответственный исполнитель 
мероприятия - Республикан-
ская служба финансово-бюд-

жетного контроля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 4.2

Организация и осущест-
вление государственного 
финансового контроля и 

контроля за соблюдением 
законодательства Россий-
ской Федерации и иных 
нормативных правовых 

актов о контрактной 
сиситеме в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
государственных и муни-

ципальных нужд

ответственный исполнитель 
мероприятия - Республикан-
ская служба финансово-бюд-

жетного контроля, всего, в 
том числе:

211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 211 069,0 15 098,0 15 941,0 17 871,4 17 731,5 18 238,2 17 034,7 17 034,7 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9 18 423,9

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0      

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5

«Обеспечение создания 
условий для реализации 

государственной про-
граммы»

всего, в том числе: 415 521,1 37 994,7 39 013,9 40 459,4 37 419,2 39 980,6 8 019,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 415 521,1 37 994,7 39 013,9 40 459,4 37 419,2 39 980,6 8 019,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 415 521,1 37 994,7 39 013,9 40 459,4 37 419,2 39 980,6 8 019,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный исполни-
тель - Минфин РК, всего, в 

том числе:
415 521,1 37 994,7 39 013,9 40 459,4 37 419,2 39 980,6 8 019,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет всего 415 521,1 37 994,7 39 013,9 40 459,4 37 419,2 39 980,6 8 019,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 415 521,1 37 994,7 39 013,9 40 459,4 37 419,2 39 980,6 8 019,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 5.1. 

Обеспечение реализации 
мероприятий государст-

венной программы

ответственный исполнитель 
мероприятия - Минфин РК, 

всего, в том числе:
415 521,1 37 994,7 39 013,9 40 459,4 37 419,2 39 980,6 8 019,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 415 521,1 37 994,7 39 013,9 40 459,4 37 419,2 39 980,6 8 019,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 415 521,1 37 994,7 39 013,9 40 459,4 37 419,2 39 980,6 8 019,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9 35 438,9

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0     

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 6

«Повышение финан-
совой грамотности 

населения Республики 
Калмыкия»

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дополнительные объемы 
ресурсов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный исполнитель 
- Минфин РК, всего, в том 

числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0    

Основное меропри-
ятие 6.1. 

Создание институцио-
нального и кадрового 

потенциала в Республике 
Калмыкия в области 

повышения финансовой 
грамотности населения

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 6.2.

Проведение информаци-
онно-просветительской 
кампании на региональ-

ном уровне

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 7
"Развитие механизмов 

регулирования межбюд-
жетных отношений"

всего, в том числе: 2 322 862,8 185 204,9 424 166,6 319 500,5 257 532,7 141 910,7 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 2 322 862,8 185 204,9 424 166,6 319 500,5 257 532,7 141 910,7 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 1 935 915,4 185 204,9 424 166,6 319 500,5 257 532,7 141 910,7 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0

Дополнительные объемы 
ресурсов 386 947,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный исполнитель 
- Минфин РК 2 322 862,8 185 204,9 424 166,6 319 500,5 257 532,7 141 910,7 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет всего 2 322 862,8 185 204,9 424 166,6 319 500,5 257 532,7 141 910,7 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 1 935 915,4 185 204,9 424 166,6 319 500,5 257 532,7 141 910,7 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0

Дополнительные объемы 
ресурсов 386 947,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меропри-
ятие 7.1. 

Содействие в обеспечении 
финансовой устойчивости 
местных бюджетов и по-
вышения качества управ-
ления муниципальными 

финансами

ответственный исполнитель - 
Минфин РК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4 30 сентября 2023 ãîäà, суббота

ОФИЦИАЛЬНО

Основное меропри-
ятие 7.2

Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 
муниципальным обра-

зованиям

ответственный исполнитель 
мероприятия -Минфин РК, 

всего, в том числе:
2 322 862,8 185 204,9 424 166,6 319 500,5 257 532,7 141 910,7 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, 2 322 862,8 185 204,9 424 166,6 319 500,5 257 532,7 141 910,7 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2 142 078,2

в том числе: 0,0      

Действующие расходные обя-
зательства 1 935 915,4 185 204,9 424 166,6 319 500,5 257 532,7 141 910,7 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0 86 800,0

Дополнительные объемы 
ресурсов 386 947,4      55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2 55 278,2

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 20 сентября 2023 г.                            № 315                                          г. Элиста

О внесении изменений в государственную программу
 Республики Калмыкия «Развитие культуры и туризма РеспубликиКалмыкия», утвержденную постановлением 

Правительства Республики Калмыкия от 27 декабря 2018 г. № 417

Правительство Республики Калмыкия постановляет: 
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Калмыкия «Развитие культуры и туризма Республики 

Калмыкия», утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 27 декабря 2018 г. № 417 «О государственной программе Республики 
Калмыкия «Развитие культуры и туризма Республики Калмыкия».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия                                                                           Г. Босхомджиева
 

Утверждены 
постановлением Правительства 

Республики Калмыкия 
от 20 сентября 2023 г. № 315

Изменения, 
которые вносятсяв государственную программу Республики Калмыкия «Развитие культур и туризма Республики Калмыкия»,

 утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 27 декабря
2018 г. № 417 «О государственной программе Республики Калмыкия «Развитиекультуры и туризма Республики Калмыкия»

1. Позицию «Участники Программы» Паспорта государственной программы Республики Калмыкия «Развитие культуры и туризма Республики Калмыкия» 
изложить в следующей редакции:

«
Участники Программы Министерство по строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики Калмыкия
».
2. Позицию «Участники подпрограммы» Паспортаподпрограммы 1 «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«
Участники подпрограммы Министерство по строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики Калмыкия
».
3. Позицию 6 раздела 1 «Подпрограмма 1 «Развитие культуры» таблицы 2 «Перечень основных мероприятий государственной программы Республики Кал-

мыкия «Развитие культуры и туризма в Республике Калмыкия» Приложения к Государственной программе дополнить позицией 1.6.4 следующего содержания:

6. 1.6.4.

Организация 
и проведение 

историко-
просветительского 

проекта «Поезд 
памяти»

Министерство по 
строительству, 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

Республики 
Калмыкия

2023 2023

сохранение 
исторической 

памяти о жертвах 
калмыцкого 

народа в период 
депортации

снижение 
показателей 
выполнения 
программы

прирост доли 
участников 

культурно-массовых 
мероприятий по 

сравнению с 2017 
(базовым) годом

4. В Таблице 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета, местного и вне-
бюджетных источников на реализацию целей государственной программыРеспублики Калмыкия «Развитие культуры и туризма в Республике Калмыкия» 
Приложения к Государственной программе:

1) позицию«Государственная программа» дополнить позициями следующего содержания:

Государственная 
программа

Развитие культуры 
и туризма в 
Республике 
Калмыкия

Министерство по 
строительству, транспорту 
и дорожному хозяйству 
Республики Калмыкия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 
всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

действующие расходные 
обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) позицию «Подпрограмма 1» дополнить позициями следующего содержания:

Подпрограмма 1 «Развитие 
культуры»

Министерство по 
строительству, транспорту 
и дорожному хозяйству 
Республики Калмыкия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский бюджет 
всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

действующие расходные 
обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) позицию «Основное мероприятие 1.6.» дополнить позициями следующего содержания:

Основное 
мероприятие 1.6.

Мероприятия в 
сфере культуры

Министерство по 
строительству, транспорту 
и дорожному хозяйству 
Республики Калмыкия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский бюджет всего, 
в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

действующие расходные 
обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4) после позиции «Мероприятие 1.6.3.» дополнить позицией «Мероприятие 1.6.4.» следующего содержания:

Мероприятие 1.6.4.

Организация и 
проведение историко-

просветительского 
проекта «Поезд 

памяти»

Министерство по 
строительству, транспорту 
и дорожному хозяйству 
Республики Калмыкия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский бюджет 
всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

действующие расходные 
обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

«11» сентября 2023 г.     № 147-од     г. Элиста

Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых
необходимо определить вид их фактического использования в 2023 году

Во исполнение пункта 3 Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на террито-
рии Республики Калмыкия, утвержденного постановлением Правительства Республики Калмыкия от 02.02.2016 № 28, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых необходимо определить вид их фактического использования в 2023 году 
(далее - Перечень) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Опубликовать Перечень в сетевом издании «Вестник правовых актов Правительства Республики Калмыкия и органов исполнительной власти Республи-
ки Калмыкия» согласно пункту 1 Указа Главы Республики Калмыкия от 29.05.2023 № 96 «О некоторых вопросах официального опубликования постановления 
Правительства Республики Калмыкия, нормативного правового акта органа исполнительной власти Республики Калмыкия».

Приложение на сайие «РИА «Калмыкия»

Министр           М.А. Дошкатаев

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

  
 П Р И К А З 

«25» сентября 2023 г.      № 89-п     г. Элиста

Об отмене ограничительных мероприятий 
(карантина) по бруцеллезу крупного рогатого скота
на территории личного подворья Болданникой А.В., 
расположенного по адресу: ул. Донская, д. 11, кв. 3,
п. Песчаный Песчаного сельского муниципального образования, Приютненского района Республики Калмыкия

В соответствии со статьей 3, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществле-
ния профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на 
предотвращение распространения и ликвидацию очагов бруцеллеза (включая инфекционный эпидидимит баранов), утвержденными приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 8 сентября 2020 года № 533, приказываю:

1. Отменить с 25 сентября 2023 г. ограничительные мероприятия (карантин) по бруцеллезу крупного рогатого скота на территории личного подворья Бол-
данниковой А.В., расположенного по адресу: п. Песчаный, ул. Донская д. 11 кв. 3, Песчаного сельского муниципального образования Приютненского района 
Республики Калмыкия, установленные приказом Управления ветеринарии Республики Калмыкия от 29 мая 2023 г. № 45-п.

2. Признать утратившим силу приказ Управления ветеринарии Республики Калмыкия от 29 мая 2023 г. № 45-п. «Об установлении ограничительных меро-
приятий (карантина) по бруцеллезу крупного рогатого скота на территории личного подворья Болданниковой А.В., расположенного по адресу: п. Песчаный, 
ул. Донская д. 11 кв. 3, Песчаного сельского муниципального образования Приютненского района Республики Калмыкия».

Заместитель начальника
Управления ветеринарии 
Республики Калмыкия                                                                 В. Качканов

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

«07» июня 2023г.      № 843-пр      г.Элиста

О сроках приема и выдачи документов,
необходимых для поступления

В соответствии с приказом Минздрава РК от 01.06.2023 № 783-пр «Об утверждении порядка отбора граждан для заключения договора о целевом обучении» 
установить в 2023 году сроки приема и выдачи документов, необходимых для поступления в пределах квоты приема на целевое обучение:

1. Прием заявлений для заключения Договора о целевом обучении с 9 по 30 июня 2023 года.
2. Выдача Договоров о целевом обучении с 4 по 17 июля 2023 года.

Министр          Б.А. Сараев

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

«15» июня 2023г.      № 886-пр      г.Элиста

О сроках приема и выдачи документов, необходимых для поступления 
в ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова»

В соответствии с приказом Минздрава РК от 01.06.2023 № 782-пр «Об утверждении порядка отбора граждан для заключения договора о целевом обучении 
по образовательным программам высшего образования за счет республиканского бюджета» установить в 2023 году сроки приема и выдачи документов, необ-
ходимых для поступления в ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова»:

1. Прием заявлений для заключения Договора о целевом обучении с 16 июня по 4 июля 2023 года.
2. Выдача Договоров о целевом обучении с 11 по 20 июля 2023 года.

Министр           Б. А. Сараев
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

«07» июня 2023г.      № 1023-пр      г.Элиста

Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Калмыкия от 15.06.2023 г. № 886 пр «О сроках приема и выдачи документов, необходимых для 
поступления в ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова» следующие изменения:

Пункт 1. изложить в следующей редакции:
« 1. Прием заявлений для заключения Договора о целевом обучении с 16 июня по 13 июля 2023 года.».

Министр           Б.А. Сараев

 СЛУЖБА
РЕГУЛИРОВАНИЯ КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЫ В СФЕРЕ ЗАКУПОК

 РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

11 сентября 2023 г.      № 41-с     г. Элиста

В соответствии со статьями 47.2, 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 
г. № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 г. № 172н «Об утверждении общих требований 
к регламенту реализации полномочий главного администратора доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам 
по ним», на основании постановления Правительства Республики Калмыкия от 8 декабря 2021 г. № 462 «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов республиканского бюджета и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов республиканского бюджета», приказываю:

1. Утвердить прилагаемые: 
Регламент реализации полномочий главного администратора доходов республиканского бюджета Службы регулирования контрактной системы в сфере 

закупок Республики Калмыкия по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним;
Порядок признания дебиторской задолженности сомнительной, безнадежной к взысканию для целей списания дебиторской задолженности в бухгалтер-

ском учете Службы регулирования контрактной системы в сфере закупок Республики Калмыкия.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель          А.Бимбеева

Утвержден приказом 
Службы регулирования

 контрактной системы в сфере
 закупок Республики Калмыкия

 от 11 сентября 2023 г. №41-с

Регламент
реализации полномочий главного администратора доходов республиканского бюджета Службы регулирования контрактной системы
 в сфере закупок Республики Калмыкия по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним

1. Общие положения
1.1. Настоящий Регламент устанавливает порядок реализации полномочий главного администратора доходов республиканского бюджета Службы регули-

рования контрактной системы в сфере закупок Республики Калмыкия по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам 
по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета Республики Калмыкия, за исключением платежей, предусмотренных законодательством о 
налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессио-
нальных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании (далее соответ-
ственно - Служба, Регламент, дебиторская задолженность по доходам).

1.2. Регламент устанавливает перечень мероприятий по реализации полномочий, направленных на взыскание дебиторской задолженности по доходам по 
видам платежей.

2. Мероприятия по недопущению образования просроченной
дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов,
влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности 
по доходам

2.1. В соответствии с графиком документооборота, утвержденным Соглашением от 2 марта 2020 г. № 65 «О передаче функции по ведению бюджетного 
учета и формированию отчетности Службы регулирования контрактной системы в сфере закупок Республики Калмыкия в КУ РК «Центр учета и отчетности в 
организациях государственного сектора», Служба передает информацию по доходам по видам платежей в казенное учреждение Республики Калмыкия «Центр 
учета и отчетности в организациях государственного сектора».

2.2. Отдел правовой работы и обеспечения деятельности Службы осуществляет контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью 
осуществления платежей в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним по закреплённым источникам доходам республикан-
ского бюджета за Службой как администратора доходов республиканского бюджета, в том числе:

1) за фактическим зачислением платежей в республиканский бюджет в размерах и сроках, установленных законодательством Российской Федерации;
2) за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени) в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным контрактом;
3) за своевременным составлением первичных учетных документов, обосновывающих возникновение дебиторской задолженности или оформляющих 

операции по ее увеличению (уменьшению), а также их отражением в бюджетном учете.
2.3 Отдел правовой работы и обеспечения деятельности Службы ежегодно, перед составлением годовой бюджетной отчетности обеспечивает проведение 

инвентаризации расчетов с должниками, для сбора данных о ее состоянии и наличии сведений:
о направлении документов судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством об исполни-

тельном производстве, в связи с неуплатой штрафа;
о возбуждении судебным приставом-исполнителем исполнительного производства;
о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве.
Дополнительно, при проведении инвентаризации, проводится оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по дохо-

дам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной, а также подготовка необходимых документов для признания дебиторской задолженно-



530 сентября 2023 ãîäà, суббота

ОФИЦИАЛЬНО

сти безнадежной к взысканию.
3. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего 

платежа в республиканский бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию)
3.1. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего 

платежа в республиканский бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию) включает в себя:
1) Направление требование должнику о погашении задолженности;
2) направление претензии должнику о погашении задолженности в досудебном порядке;
3) рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора (соглашения), предоставления отсрочки (рассрочки) платежа, реструктуризации дебитор-

ской задолженности по доходам в порядке и случаях, предусмотренный законодательством Российской Федерации.
3.2. при выявлении в ходе контроля поступлений в республиканский бюджет нарушений контрагентом условий договора (соглашений) в части, касающейся 

уплаты денежных средств, с задолженностью, в срок не позднее 30 календарных дней с момента образования просроченной дебиторской задолженности:
1) производится расчет задолженности;
2) направляется должнику требование (претензия), с приложением расчета задолженности, о ее погашении в пятнадцатидневный срок со дня получения.
3.3. Требование (претензия) об имеющейся просроченной дебиторской задолженности и пени направляется в адрес должника по почте заказным письмом 

или в порядке, установленном законодательством Российской Федерации или договором (соглашением).
3.4. В требовании (претензии) указываются:
1) наименование должника;
2) наименование и реквизиты документа, являющегося основанием для начисления суммы, подлежащей уплате должником;
3) период образования просрочки внесения платы;
4) сумма просроченной дебиторской задолженности по платежам, пени;
5) сумма штрафных санкций (при их наличии);
6) предложение оплатить просроченную дебиторскую задолженность в добровольном порядке в срок, установленный требованием (претензией);
7) реквизиты для перечисления просроченной дебиторской задолженности;
8) информация об ответственном исполнителе, подготовившем требование (претензию) об уплате просроченной дебиторской задолженности и расчет пла-

ты по ней (фамилия, имя, отчество, должность, контактный номе телефона для связи).
При добровольном исполнении обязательств, в срок, указанный в требовании (претензии), претензионная работа в отношении должника прекращается.
В случае непогашения должником в полном объеме просроченной дебиторской задолженности по истечении установленного в требовании (претензии) 

срока Отделом правовой работы и обеспечения деятельности Службы в течение 10 рабочих дней подготавливаются документы для подачи искового заявления 
в суд.

4. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности
4.1. При отсутствии добровольного исполнения требования (претензии) должником в установленный для погашения задолженности срок взыскание задол-

женности производится в судебном порядке.
4.2. Отдел правовой работы и обеспечения деятельности Службы в течение 10 рабочих дней подготавливает и направляет исковое заявление о взыскании 

просроченной дебиторской задолженности в суд с соблюдением требований о подсудности и подведомственности, установленных законодательством Россий-
ской Федерации.

4.3. В случае если до вынесения решения суда требования об уплате исполнены должником добровольно, Служба в установленном порядке заявляет об 
отказе от иска.

4.4. Взыскание просроченной дебиторской задолженности в судебном порядке. 
4.5. При принятии судом решений о полном (частичном) отказе в удовлетворении заявленных требований Службы, обеспечивается принятие исчерпываю-

щих мер по обжалованию судебных актов при наличии к тому оснований.

Утвержден приказом 
Службы регулирования

 контрактной системы в сфере
 закупок Республики Калмыкия

 от 11 сентября 2023 г. №41-с

Порядок
признания дебиторской задолженности сомнительной,

безнадежной к взысканию для целей списания дебиторской
задолженности в бухгалтерском учете

1. Общие положения

Настоящий порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 
1998 г. № 145-ФЗ, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгал-
терского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению».

Настоящий Порядок устанавливает основания признания дебиторской задолженности сомнительной, безнадежной к взысканию, а также порядок списания 
дебиторской задолженности Службы регулирования контрактной системы в сфере закупок Республики Калмыкия (далее – Служба).

Дебиторская задолженность, числящаяся на балансовых счетах и признанная в соответствии с данным Порядком сомнительной, подлежит списанию с 
балансовых счетов с одновременным отражением списанной задолженности на забалансовом счете 04 «Сомнительная задолженность».

Дебиторская задолженность, числящаяся на балансовых счетах и признанная в соответствии с данным Порядком безнадежной к взысканию, подлежит 
списанию с балансовых счетов. При этом списанная с балансового учета задолженность к забалансовому учету не принимается.

Дебиторская задолженность, числящаяся на забалансовом счете 04 «Сомнительная задолженность» и признанная в соответствии с данным Порядком без-
надежной к взысканию, подлежит списанию с забалансового учета.

2. Случаи признания дебиторской задолженности сомнительной

2.1. Задолженность признается сомнительной в случаях:
1)  истечения установленного срока исковой давности;
2)прекращения обязательств на основании акта государственного органа или местного самоуправления;
3) не установления виновных лиц (уточнения виновных лиц решениями судов).
2.2. Подтверждающими документами для признания задолженности сомнительной являются:
1) документы, подтверждающие возникновение долга (договоры на поставку товаров, контрактов на выполнение работ, оказание услуг, платежные пору-

чения и т.п.);
2) документы, подтверждающие, что учреждение вело претензионную работу (почтовые квитанции, описи вложения к письмам о претензиях в адрес 

контрагента и т.п.);
3) документы, подтверждающие прерывание срока исковой давности (акты сверки задолженности, частичное возмещение задолженности и т.п.);
4) документы, из которых следует, что срок исковой давности истек (акты инвентаризации, объяснительная записка (в которой указываются: наименование, 

адрес, ИНН должника; сумма задолженности; основание, по которому образовалась дебиторская задолженность; дата образования задолженности; первичные 
документы, подтверждающие факт возникновения задолженности, реквизиты; документы, свидетельствующие об истребовании задолженности, их реквизи-
ты), бухгалтерские справки, приказ руководителя и т.п.).

3. Случаи признания дебиторской задолженности
безнадежной к взысканию

3.1. Задолженность по платежам в бюджет признается безнадежной к взысканию в случае:
1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным 

законодательством Российской Федерации;
2) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 

г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества 
должника;

3) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 г. 
№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в 
соответствии с указанным Федеральным законом;

4) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности 
имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установле-
ны законодательством Российской Федерации;

5) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии 
с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнитель-
ного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:

1) размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности 
(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

2) судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с 
отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

7) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесен-
ного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного 
документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее 
погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания 
решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным 
законом от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задол-
женность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджет-
ном (бухгалтерском) учете.

Наряду со случаями, предусмотренными настоящим Порядком, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если 
судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении администра-
тивного наказания.

3.2. Основанием восстановления в учете задолженности является списание задолженности с нарушением требований, установленных настоящим Поряд-
ком, либо прекращение обстоятельств, послуживших основанием для списания задолженности, в том числе в случаях:

1) признания недействительной записи в Едином государственном реестре юридических лиц о ликвидации юридического лица либо об исключении его из 
реестра по решению регистрирующего органа как недействующего;

2) признания недействительной записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом деятель-
ности в качестве индивидуального предпринимателя;

3) отмены решения суда об объявлении физического лица умершим.
Решение комиссии о восстановлении в учете задолженности, списанной ранее, оформляется приказом Службы регулирования контрактной системы в 

сфере закупок Республики Калмыкия.
3.3. Признание безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет производится на основании следующих документов:
1) выписки из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в республиканский и (или) мест-

ный бюджет по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
2) справки администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в республиканский и (или) мест-

ный бюджет по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, в том числе:
а) документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;
б) судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвше-

гося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 
о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судеб-
ного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

в) судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;
г) документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организа-

ции - плательщика платежей в бюджет;
д) документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в 

бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

е) акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор 
доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

ж) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного 
документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве»;

з) судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в 
связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

и) постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.

4. Порядок действий комиссии Службы регулирования контрактной системы в сфере закупок Республики Калмыкия по поступлению
и выбытию активов в целях подготовки решений о признании
дебиторской задолженности сомнительной, безнадежной
к взысканию

4.1 Списание задолженности неплатежеспособных дебиторов с балансового учета Службы осуществляется на основании решения постоянно действующей 
инвентаризационной комиссии Службы, на которую возложены функции комиссии по поступлению и выбытию активов (далее - инвентаризационная комис-
сия), и приказа Службы о ее списании с балансового учета.

Списание задолженности является правомерным при соблюдении всех процедур, установленных для ее взыскания, и наличии документов, предусмотрен-
ных данным Порядком.

4.2. Функциями Комиссии по поступлению и выбытию активов являются:
1)  рассмотрение документов, предусмотренных настоящим Порядком;
2) принятие решений о признании дебиторской задолженности сомнительной (безнадежной к взысканию) либо об отказе в списании задолженности;
3) подготовка проектов решений о признании дебиторской задолженности сомнительной (безнадежной к взысканию).
4.3 Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.
4.3.1 Решение о невозможности признания дебиторской задолженности сомнительной (безнадежной к взысканию) принимается Комиссией в случае:
1) отсутствия предусмотренных разделами 2 и 3 настоящего Порядка случаев для принятия решения о признании дебиторской задолженности сомнитель-

ной (безнадежной к взысканию);
2) непредставления документов, необходимых в соответствии с разделами 2 и 3 настоящего Порядка для принятия решения о признании дебиторской за-

долженности сомнительной (безнадежной к взысканию);
3) несоответствия представленных документов требованиям, установленным разделами 2 и 3 настоящего Порядка.
4.3.2 Решение комиссии учреждения по поступлению и выбытию активов о признании дебиторской задолженности сомнительной (безнадежной к взыска-

нию) оформляется актом, содержащим следующую информацию:
1)  полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица);
2) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплатель-

щика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии);
3) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
4) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации, его наименование;
5) сумма задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
6) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
7) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
8) подписи членов комиссии.
4.4. На основании акта издается приказ руководителя Службы о списании дебиторской задолженности. В соответствии с приказом Службы на основании 

Бухгалтерской справки (ф. 0504833) производится списание задолженности в учете.
К бухгалтерской справке (ф. 0504833) прикладываются оправдательные документы.


